
山口大学

満点 最高点 最低点 平均点 満点 最高点 最低点 平均点 満点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点

人文学部 人文学科 47 800 734.4 661 677.29 600 534.4 461 478.89 200 200 175 198.4

経済学部 56 1,300 1026.7 846.2 901.42 950 784.1 607.5 676.43 350 311.5 161 224.99

理学部 数理科学科 15 2,100 1619.5 1434.4 1518.39 1,100 894.7 715.4 813.05 1,000 785 560 705.33 785 560 705.33

物理・情報科学科 21 1,200 1004.7 811.2 888.24 700 543 398.6 480.24 500 479 346 408 479 346 399.81

化学科 10 1,250 - - - 950 - - - 300 - - - - - -

生物学科 11 1,250 991.6 928.8 954.92 950 747.2 650.2 708.74 300 297 210 246.18 - - -

地球圏システム科学科 8 1,200 - - - 1,000 - - - 200 - - -

医学部 医学科 11 1,450 1265.5 1223.9 1243.51 950 881.3 815.3 851.15 500 420.5 371.9 392.35

保健（看護） 17 850 653.6 417.3 554.65 650 499 300.3 407.06 200 179 91 147.59

保健（検査技術） 12 900 655.8 482.6 570.28 700 516.2 341.1 427.19 200 164 118 143.08

工学部 機械工学科 25 900 725.6 558.6 629.66 800 625.6 464.6 532.48 100 100 88 97.18

社会建設工学科 17 900 675.1 603.3 622.73 800 578.1 503.3 525.79 100 100 86 96.94

応用化学科 15 900 709.3 620.9 655.91 800 619.3 520.9 557.78 100 100 90 98.13

電気電子工学科 18 900 720.3 591.1 635.54 800 620.3 498.1 538.59 100 100 88 96.94

知能情報工学科 20 900 714.5 608.8 658.67 800 614.5 510.5 560.82 100 100 88 97.85

感性デザイン工学科 22 900 749.8 638.2 679 800 656.8 538.2 580.86 100 100 93 98.14

循環環境工学科 10 900 - - - 800 - - - 100 - - -

農学部 生物資源環境科学科 6 1,150 - - - 950 - - - 200 - - -

生物機能科学科 9 950 - - - 900 - - - 50 - - -

共同獣医学部 共同獣医学科 6 1,100 - - - 900 - - - 200 - - -

国際総合科学部 国際総合科学科 10 1,900 - - - 1,000 - - - 900 - - -

11 1,300 1059.1 977.2 1003 1,100 892.4 784.8 825.42 200 193.3 126.7 177.58

【合格者成績一覧表の留意事項】

1．合格者の人数，得点には追加合格者は含みません。

2．募集単位ごとの合格者人数が１０人以下の場合または合格者数が１１人以上であっても個別学力検査等の受験科目ごとの合格者数が１０人以下の場合は，個人情報の開示になるおそれがありますので開示しません。

　　（該当する得点欄に〝－〝で表示してあります。）

3．大学入学共通テストの科目別成績は開示しません。

4．配点の詳細については，当該年度一般選抜学生募集要項を参照してください。

5．大学入学共通テスト得点，個別学力検査得点及び，総得点，個別学力検査等の各教科・科目等の得点は，換算点です。

6．表内の※印は得点化されていないため，算出できないものを示しています。

学部等 学科・課程
当初

合格者数

大学入学共通テスト成績 個別試験成績総合得点

令和7年度  一般選抜（後期日程）合格者最高点・最低点・平均点一覧表

ひと・まち未来共創学環

数学
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山口大学

令和7年度  一般選抜（後期日程）合格者最高点・最低点・平均点一覧表

最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点

人文学部 人文学科 47 200 175 198.4

経済学部 56 311.5 161 224.99

理学部 数理科学科 15

物理・情報科学科 21 - - -

化学科 10 - - -

生物学科 11 - - - - - -

地球圏システム科学科 8 - - -

医学部 医学科 11 248.6 211.9 228.15 193.3 140 164.21

保健（看護） 17 179 91 147.59 ※ ※ ※

保健（検査技術） 12 164 118 143.08 ※ ※ ※

工学部 機械工学科 25 100 88 97.18

社会建設工学科 17 100 86 96.94

応用化学科 15 100 90 98.13

電気電子工学科 18 100 88 96.94

知能情報工学科 20 100 88 97.85

感性デザイン工学科 22 100 93 98.14

循環環境工学科 10 - - -

農学部 生物資源環境科学科 6 - - -

生物機能科学科 9 - - -

共同獣医学部 共同獣医学科 6 - - -

国際総合科学部 国際総合科学科 10 - - - - - -

11 193.3 126.7 177.58

【合格者成績一覧表の留意事項】

1．合格者の人数，得点には追加合格者は含みません。

2．募集単位ごとの合格者人数が１０人以下の場合または合格者数が１１人以上であっても個別学力検査等の受験科目ごとの合格者数が１０人以下の場合は，個人情報の開示になるおそれがありますので開示しません。

　　（該当する得点欄に〝－〝で表示してあります。）

3．大学入学共通テストの科目別成績は開示しません。

4．配点の詳細については，当該年度一般選抜学生募集要項を参照してください。

5．大学入学共通テスト得点，個別学力検査得点及び，総得点，個別学力検査等の各教科・科目等の得点は，換算点です。

6．表内の※印は得点化されていないため，算出できないものを示しています。

学部等 学科・課程
当初

合格者数

ひと・まち未来共創学環

物理 化学 生物 小論文 面接
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